
 
 

UCHWAŁA NR XXI/151/2025 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 13 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 
3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych na 2025 rok w kwocie 239 565,02 zł. 

2. Dokonuje ię zwiększenia w planie wydatków budżetowych na 2025 rok w kwocie 168 023,74 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków i dochodów budżetowych na 2025 rok . 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 - 
Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 - Plan wydatków do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XI/83/2024 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 481 734,63 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) Pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE – 
1000 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3310



2) pożyczki długoterminowej – 440 779,29 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach– 168 302,47 zł. 

4) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 1 693 746,91zł, 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 178 905,96 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6 068 637,98 zł oraz łączną 
kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 586 903,35 zł z tytułów wymienionych w załączniku 
Nr 5, 

§ 5. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych rachunków dochodów 
jednostek budżetowych: 

a) dochody –178.200,00 zł, 

b) wydatki – 178.200,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3310



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/151/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 października 2025 r. 

Rodzaj Plan dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 194 085,69 

 01095  Pozostała działalność 194 085,69 

 
 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

194 085,69 

801   Oświata i wychowanie 800,00 
 80104  Przedszkola 800,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 800,00 
855   Rodzina 44 679,33 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 44 679,33 
  0830 Wpływy z usług 90 000,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

-45 320,67 

Razem: 239 565,02 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3310



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/151/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 października 2025 r. 

Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 194 085,69 

 01095  Pozostała działalność 194 085,69 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 768,97 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 468,79 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67,84 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 190 280,09 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 54 375,69 

 40002  Dostarczanie wody 54 375,69 
  4260 Zakup energii 54 375,69 
600   Transport i łączność 20 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 
750   Administracja publiczna -63 251,28 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -71 541,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 384,72 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -60 095,41 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -16 830,59 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 290,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 290,00 
752   Obrona narodowa 19 000,00 

 75295  Pozostała działalność 19 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 
801   Oświata i wychowanie -220 865,69 

 80101  Szkoły podstawowe -257 665,69 
  4279 Zakup usług remontowych 14 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 290,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -268 975,69 
 80104  Przedszkola 16 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

 
 

4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

16 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
852   Pomoc społeczna 36 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 36 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 
855   Rodzina 58 679,33 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 58 679,33 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -31 320,67 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 40 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3310



Razem: 168 023,74 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3310



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Łączne nakłady
finansowe

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Lp.

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Planowane wydatki

rok budżetowy 2025
(7+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/151/2025

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 13 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3310



2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalniami  w gminie Tuczępy

40 000,00 20 258,20 20 258,20

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3 750 75095
Program ochrony Środowiska wraz
z prognozą oddziaływania na
środowisko

12 000,00 12 000,00 12 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4

710 71004

Opracowanie planu ogólnego
Gminy Tuczępy

158 000,00 98 000,00 98 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

750 75023

Utworzenie i przystąpienie do
spółdzielni energetycznej -
Tuczępska Spółdzielnia
Energetyczna z siedzibą w
Tuczępach.

33 000,00 33 000,00 33 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

6

801 80101

Termodernizacja budynku
Zespołu Placówek
Oświatowych  w Tuczępach

50000,00 34600,00 14600,00

A.      
B.
C.
D. 

20 000,00
Urząd
Gminy

7

600 60017

Opracowanie planu stałej
organizacji ruchu dla dróg
gminnych

19 662,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 10 727,18 10727,18 0,00 0,00

A.      
B
C.
D. 

0,00
Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2319880,00 689096,16 186 926,98 0,00

A.       
B.   
C.
D. 

502 169,18
Urząd
Gminy

3. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 664 910,00 6 453 742,86 99032,86 0,00

A.       
B.  
C.
D.6 354 710,00

Urząd
Gminy

5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 678 090,00 3 387 331,63 592458,67 182372,96

A.      
B. 
C.
D.2 612 500,00

Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3310



6 852 85202

Adaptacja byłego budynku
gimnazjum na Dom Pomocy
Społecznej w Jarosławicach gmina
Tuczępy

  4 500 000,00      2 512 500,00    1110000,00 0,00

A.      
B.
C.
D.1 402 500,00

Urząd
Gminy

7 900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 1

603296,06 580765,61 80765,61 500000,00 500000,00

A.      
B.
C.
D. 

0,00

Urząd
Gminy

8

900 90095

Budowa zbiornika
retencyjnego w miejscowości
Niziny, gm. Tuczępy -
Zbiornik nr 2

603296,06 580765,61 80765,61 500000,00 500000,00

A.      
B.
C.
D. 

0,00

Urząd
Gminy

9 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie pn.
Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1015T (0041)Tuczępy-
Januszkowice - Niziny od km
1+685do km 4+450 dł.2765m.

350633,63 350633,63 350633,63 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

10 750 75023

298080,00 192372,00 13466,04 178905,96 0,00

A.      
B.
C.
D. 0,00

Urząd
Gminy

11 801 80101

Termomodernizacja budynku
Zespołu Placówek
Oświatowych  w Tuczępach

4000000,00 2662883,46 1434626,28 258406,33

A.      
B. 
C.
D. 969 850,85

Urząd
Gminy

12 900 90001

Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy -
Etap III

152000,00 0,00 0,00 0

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

13 700 70005
Adaptacja pomieszczeń na
gminną bibliotekę 250 000,00 250000,00 250000,00

0,00

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

14 926 92601 Budowa hali sportowej 70 000,00 70000,00 70000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

15 900 90001 Zakup wozu asenizacyjnego 160 000,00 160000,00 160000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

Cyberbezpieczna Gmina Tuczępy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3310



16

600 60017 Modernizacja dróg
wewnętrznych w Gminie
Tuczępy

  350 000,00      350 000,00    350000,00

0

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

17 752 75295
Budowa magazynu obrony
cywilnej 45 000,00 19 000,00 19 000,00

A.      
B.
C.
D

Urząd
Gminy

320 832,00 201 969,20 181 969,20 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

33 165 065,75 18 269 818,14 4 808 402,86 0,00 178 905,96 1 440 779,29 1 000 000,00 10 369 710,00 1 472 020,03

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3310



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/151/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 października 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  6 068 637,98 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

903 1 000 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 168 302,47 

3 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 178 905,96 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 188 746,91 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 2 532 682,64 

Rozchody ogółem:  2 586 903,35 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 2 091 903,35 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 495 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3310



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/151/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 października 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 309 808,54 194 085,69 503 894,23 

 01095  Pozostała działalność 309 808,54 194 085,69 503 894,23 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

309 808,54 194 085,69 503 894,23 

Razem: 2 794 502,38 194 085,69 2 988 588,07 
 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 309 808,54 194 085,69 503 894,23 

 01095  Pozostała działalność 309 808,54 194 085,69 503 894,23 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 488,64 2 768,97 7 257,61 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 759,92 468,79 1 228,71 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 98,00 67,84 165,84 

  4300 Zakup usług pozostałych 728,12 500,00 1 228,12 

  4430 Różne opłaty i składki 303 733,86 190 280,09 494 013,95 

Razem: 2 794 502,38 194 085,69 2 988 588,07 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3310



Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Stan
środków

na
początek

roku

Dochody Wydatki

Stan
środków
na koniec

roku

1 2 3 5 6 7 6 7

1. 801 80101 Szkoły Podstawowe 13 200 13 200

2. 801 80104 Przedszkola 120 000 120 000

3. 801 80148 Stołówki 45 000 45 000

178 200 178 200

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki
nimi finansowane w 2025 r.

w złotych

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXI/151/2025

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 13 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3310


	UCHWAŁA NR XXI/151/2025 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 13 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Zalacznik 6

		2025-10-22T07:33:46+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




